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Les internats dans les établissements publics du second degré
- Académie de Grenoble - Décembre 2020 -

» Fin 2020, 'académie de Grenoble dispose de 13 936 places en internat (-2,9% en un an), trés majoritairement en
lycées et cités scolaires (13 094 places). 10 751 internes sont recensés en décembre 2020, soit 844 de moins qu’en
décembre 2019.

Le taux d’accueil en internat (nombre de places d’internat / éléves scolarisés) est de 6,0%, réparti comme suit :
12,4% en lycées et cités scolaires publics et 0,7% en colleges publics hors cités scolaires.

La Savoie est le département de 'académie qui offre le plus de places en internat (3 661 places), suivi de I'lsére
(3 646 places).

26,9 % des établissements publics du second degré disposent d’un internat, soit 96 établissements.

Le taux de couverture (rapport du nombre d’établissements avec internat sur le nombre d’établissements total) varie
selon les départements. L’Ardéche et la Savoie (avec respectivement 15 et 22 internats) proposent cet accueil dans
environ 40% de leurs établissements, la Drome dans 28,6%, tandis que la Haute-Savoie et I'lsére le proposent dans
moins d’un quart (22,9% et 19,4% respectivement).

A la fin décembre 2020, 77,1% des places en internats sont pourvues et 12 internats sont complets. Le taux
d’occupation global est en baisse modérée (-3,7 points) par rapport & 2019 (80,8%).

Taux d'accueil, d'internes, d'occupation et de couverture par département et type d’établissement

Nombre total Nombre
bl .. | Capacité Nombre d'établis- Taux de
. . d'établis- | Effectifs Taux Taux Taux
Type établissement accueil en total sements couverture
sements R2019 d'accueil | . d'internes | d'occupation . . .
. nombre d'internes publics avec|établissement
publics .
internat

Colléges 24| 10709 142 1,3% 32 0,3% 22,5% 5 20,8%
Lycées y compris les cités scolaires 13 7315 1533 21,0% 966 13,2% 63,0% 10 76,9%
Total Ardéche 37| 18024 1675 9,3% 998 5,5% 59,6% 15 40,5%
Colléges 29| 15904 177 1,1% 147 0,9% 83,1% 2 6,9%
Lycées y compris les cités scolaires 27| 18828 1762 9,4% 1426 7,6% 80,9% 14 51,9%
Total Dréme 56| 34732 1939 5,6% 1573 4,5% 81,1% 16 28,6%
Colléges 93 | 51857 116 0,2% 63 0,1% 54,3% 3 3,2%
Lycées y compris les cités scolaires 46 | 43388 3530 8,1% 2833 6,5% 80,3% 24 52,2%
Total Isére 139 | 95245 3 646 3,8% 2896 3,0% 79,4% 27 19,4%
Colléges 36| 16958 407 2,4% 253 1,5% 62,2% 6 16,7%
Lycées y compris les cités scolaires 19| 14110 3254 23,1% 2555 18,1% 78,5% 16 84,2%
Total Savoie 55| 31068 3661 11,8% 2808 9,0% 76,7% 22 40,0%
Colléges 48 | 31219 - 0,0% - 0,0% 0,0%
Lycées y compris les cités scolaires 22 | 22066 3015 13,7% 2476 11,2% 82,1% 16 72,7%
Total Haute-Savoie 70 | 53285 3015 5,7% 2476 4,6% 82,1% 16 22,9%
Colléges 230 | 126 647 842 0,7% 495 0,4% 58,8% 16 7,0%
Lycées y compris les cités scolaires 127 | 105707 13 094 12,4% 10256 9, 7% 78,3% 80 63,0%
Total Académie 357 | 232354 13936 6,0 10751 4,6% 77,1% 96 26,9%

Source : Enquéte ministérielle EP12020




» Lasituation des internats en colléges (hors 17 colleges intégrés dans une cité scolaire)

Colleges (hors cités scolaires)

. Nombre Capacité Nombre de Taux
Bassin dinternes d'accueil places d'occupation
vacantes

08074 - ARDECHE MERIDIONALE 27 114 87 23,7%
08266 - DROME ARDECHE CENTRE 5 28 23 17,9%
08267 - DROME DES COLLINES 147 177 30 83,1%
Total Ardéche - Dréme 179 319 140 56,1%
08388 - CENTRE ISERE 13 26 13 50,0%
08389 - BASSIN GRENOBLOIS 50 90 40 55,6%
Total Isére 63 116 53 54,3%
08734 - ALBERTVILLE 89 119 30 74,8%
08735 - CHAMBERY 28 72 44 38,9%
08736 - MAURIENNE 136 216 80 63,0%
Total Savoie 253 407 154 62,2%
ACADEMIE 495 842 347 58,8%

Source : Enquéte ministérielle EP12020

Le taux d'accueil en internat dans les colléges (hors cités scolaires) est faible, (0,7% pour 'académie), le maximum
étant atteint dans le département de la Savoie (2,4%), alors qu’il est nul en Haute-Savoie.

La répartition des internats sur le territoire académique est inégale, puisque seulement 8 bassins sur 17 disposent
d’au moins un internat dans un collége (hors cités scolaires).

Le taux d’occupation des places par bassin varie entre 17,9% et 83,1% pour une moyenne académique de 58,8%,
soit 495 internes accueillis. 347 places (41,2% du total) sont ainsi vacantes a la fin 2020.

» La situation des internats en lycées et cités scolaires

Lycées (y compris cités scolaires)

0, i
Dont nombre % dintemes

Bassin Nombre total dinternes en Capacit_é Taux _ post-bac /
d'internes post-bac d'accueil |d'occupation t.otal des
internes
08074 - ARDECHE MERIDIONALE 410 1 644 63,7% 0,2%
08075 - ARDECHE VERTE 376 - 601 62,6% 0,0%
08265 - SUD DROME 386 13 599 64,4% 3,5%
08266 - DROME ARDECHE CENTRE 501 14 735 80,4% 2,4%
08267 - DROME DES COLLINES 469 - 521 90,0% 0,0%
08268 - VALLEE DE LA DROME 160 8 195 82,1% 5,3%
Total Ardéche et Dréme 2 392 36 3295 72,6% 1,5%
08380 - NORD ISERE 337 7 424 79,5% 2,1%
08387 - ISERE RHODANIENNE 247 - 330 74,8% 0,0%
08388 - CENTRE ISERE 308 38 340 90,6% 14,1%
08389 - BASSIN GRENOBLOIS 1941 256 2 436 79,7% 15,2%
Total Isére 2833 301 3530 80,3% 11,9%
08734 - ALBERTVILLE 954 3 1434 66,5% 0,3%
08735 - CHAMBERY 1224 27 1422 86,1% 2,3%
08736 - MAURIENNE 377 - 398 94,7% 0,0%
Total Savoie 2555 30 3254 78,5% 1,2%
08745 - ALBANAIS ANNECIEN 1317 230 1588 82,9% 21,2%
08746 - GENEVOIS HAUT SAVOYARD 77 8 153 50,3% 11,6%
08747 - PAYS DU MONT BLANC 598 18 681 87,8% 3,1%
08748 - CHABLAIS 484 20 593 81,6% 4,3%
Total Huate-Savoie 2 476 276 3015 82,1% 12,5%
Académie 10 256 643 13 094 78,3% 6,7%

Source : Enquéte ministérielle EP12020

Le taux d’occupation des places s’échelonne de 50,3% dans le bassin du Genevois Haut Savoyard a 94,7% en
Maurienne pour une moyenne académique de 78,3%, soit 10 256 internes accueillis. 2 838 places sont toutefois
vacantes a la fin 2020 (21,7% du total).

L’accueil en internat des éléves scolarisés dans des formations post-baccalauréat (STS et CPGE) reste trés
minoritaire : 6,3% du total, soit 643 internes sur 10 256.



> Les places d’internat selon le sexe de I'éléve

Filles Gargons
. Nombre | Capacité Taux Nombre | Capacité Taux
Bassin ) - . . ) .
dinternes | d'accueil | d'occupation | dinternes | d'accueil | d'occupation
08074 - ARDECHE MERIDIONALE 170 330 51,5% 267 428 62,4%
08075 - ARDECHE VERTE 158 274 57, 7% 218 327 66,7%
08265 - SUD DROME 131 187 70,1% 255 412 61,9%
08266 - DROME ARDECHE CENTRE 306 362 84,5% 290 401 72,3%
08267 - DROME DES COLLINES 226 271 83,4% 390 427 91,3%
08268 - VALLEE DE LA DROME 76 92 82,6% 84 103 81,6%
08380 - NORD ISERE 185 225 82,2% 152 199 76,4%
08387 - ISERE RHODANIENNE 94 130 72,3% 153 200 76,5%
08388 - CENTRE ISERE 78 105 74,3% 243 261 93,1%
08389 - BASSIN GRENOBLOIS 982 1272 77,2% 1009 1254 80,5%
08734 - ALBERTVILLE 448 617 72,6% 595 936 63,6%
08735 - CHAMBERY 544 677 80,4% 708 817 86,7%
08736 - MAURIENNE 179 234 76,5% 334 380 87,9%
08745 - ALBANAIS ANNECIEN 561 614 91,4% 756 974 77,6%
08746 - GENEVOIS HAUT SAVOYARD 23 36 63,9% 54 117 46,2%
08747 - PAYS DU MONT BLANC 229 272 84,2% 369 409 90,2%
08748 - CHABLAIS 227 272 83,5% 257 321 80,1%
Total général 4617 5970 77,3% 6134 7 966 77,0%

Source : Enquéte ministérielle EP12020

57,2% des places sont réservées aux garcons, qui représentent également 57,1% des internes de I'académie. Au
total, 4 617 internes « filles » et 6 134 internes « gargons » sont recensés fin 2020.

4 des 96 internats n’accueillent que des éléves de 'un ou I'autre sexe : 2 pour les filles et 2 pour les gargons.

Par ailleurs, 22 internats ont un taux d’occupation de 100% pour les filles, dont 10 avec des places vacantes pour les
garcons. Inversement 14 internats ont un taux d’occupation de 100% pour les garcons, dont 3 avec des places
vacantes pour les filles.

Source et définitions

Champ :

L’enquéte Parc Immobilier (EPI) s’'intéresse aux caractéristiques immobiliéres des établissements publics du 2nd
degré sous tutelle de I'éducation nationale (superficie, nombre et type de classes, mode de chauffage, données de
restauration et d’hébergement...) recensant au total 160 variables. Elle est exhaustive : 340 établissements y compris
les cités scolaires (ensembles regroupant un ou plusieurs lycées, ou un college et un lycée) ont été interrogés et ont
répondu. 1 seul établissement répond pour la cité scolaire (17 cités scolaires sont recensées pour 'académie de
Grenoble.

Sources :

Les données ont été saisies par les gestionnaires des établissements, via une application informatique dédiée, entre
octobre et décembre 2020. De nombreux contrdles ont ensuite été réalisés par le SESPAG (Service d’Etudes
Statistiques, de la Performance et de I'’Analyse de Gestion) pour optimiser la qualité et la cohérence des données
saisies.

Définitions :

Taux d’accueil : nombre de places d’internat offertes / nombre d’éléves scolarisés.

Taux d’occupation : nombre de places d’internat occupées / nombre total de places d’internat offertes.
Taux de couverture : nombre d’internats / nombre total d’établissements.

Taux d'internes : nombre d’éléves internes / nombre d’éléves scolarisés.

= ANNEXE - Liste des internats dans I’académie de Grenoble - Décembre 2020

EN SESPAG S détudes sitstaues, Contact : 04.76.74.76.26
ACADEMIE de la performance et de lanalyse de gestion Mail : ce.sespag@ac-grenoble.fr
DE GRENOBLE . Ami .
Liberté Service interacadémique de la statistique, de Site Web academlque .
Egalité SIASEPP révaluation, de la prospective et de la performance http://www.ac-grenoble.fr/pid36443/statistiques.html
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Places dans les internats des établissements publics de I'académie de Grenoble - Décembre 2020 -

" " ... | Nombre | Nombre | Nombre
Capacité Capacité Capacité
. Rne . o Total dont post- dont " " . totalde | de places | de places Taux
Bassin A Sigle Patronyme Commune Mixité . dont filles d'accueil d'accueil d'accueil .
établissement internes bac gargons N places vacantes | vacantes | d'occupation
filles gargons total
vacantes filles garcons
08074 - ARDECHE MERIDIONALE 0070003R LPO MARCEL GIMOND Aubenas M 152 1 92 60 144 96 240 88 52 36 63,3%
0070004S LPO ASTIER Aubenas M 147 - 32 115 32 128 160 13 - 13 91,9%
0070017F CLG (citée scolaire) |LA SEGALIERE Largentiére M 78 - 25 53 56 92 148 70 31 39 52,7%
0070018G CLG JOSEPH DURAND Montpezat-sous-Bauzon M 8 - 3 5 16 16 32 24 13 11 25,0%
0070024N CLG DE LA MONTAGNE ARDECHOISE Saint-Cirgues-en-Montagne M 11 - 3 8 15 15 30 19 12 7 36,7%
0070040F CLG LABOISSIERE Villeneuve-de-Berg M 4 - 1 3 5 7 12 8 4 4 33,3%
0070846G CLG GEORGES GOUY Vals-les-Bains M 4 - 1 3 10 30 40 36 9 27 10,0%
0071351F LPO XAVIER MALLET Le Teil M 33 - 13 20 52 44 96 63 39 24 34,4%
Total 08074 - ARDECHE MERIDIONALE 437 1 170 267 330 428 758 321 160 161 57,7%
08075 - ARDECHE VERTE 0070001N LPO LYC METIER BOISSY D'ANGLAS Annonay M 114 - 62 52 144 140 284 170 82 88 40,1%
0070029U LPO LYC METIER GABRIEL FAURE Tournon-sur-Rhéne M 125 - 86 39 120 60 180 55 34 21 69,4%
0070031W LP LYC METIER MARIUS BOUVIER Tournon-sur-Rhéne M 137 - 10 127 10 127 137 - - - 100,0%
Total 08075 - ARDECHE VERTE 376 - 158 218 274 327 601 225 116 109 62,6%
08265 - SUD DROME 0260015A LGT (citée scolaire)  |ALAIN BORNE Montélimar M 56 - 34 22 34 22 56 - - - 100,0%
0260019E LPO (citée scolaire) |DR. GUSTAVE JAUME Pierrelatte M 15 - 7 8 30 30 60 45 23 22 25,0%
0260113G LPO LYC METIER LES CATALINS Montélimar M 202 13 37 165 60 277 337 135 23 112 59,9%
0261034H EREA PORTES DU SOLEIL Montélimar ™M 60 - 20 40 30 50 80 20 10 10 75,0%
0261089T CLG (citée scolaire) |RENE BARJAVEL Nyons M 53 - 33 20 33 33 66 13 - 13 80,3%
Total 08265 - SUD DROME 386 13 131 255 187 412 599 213 56 157 64,4%
08266 - DROME ARDECHE CENTRE 0070009X LP LEON PAVIN Chomérac M 66 - 5 61 14 124 138 72 9 63 47,8%
0070021K LPO VINCENT D 'INDY Privas ™M 56 - 36 20 40 40 80 24 4 20 70,0%
0070025P CLG DE L' EYRIEUX Saint-Sauveur-de-Montagut M 5 - 2 3 13 15 28 23 11 12 17,9%
0071397F LPO (citée scolaire) |LE CHEYLARD Le Cheylard M 58 - 25 33 35 35 70 12 10 2 82,9%
0260035X LG (citée scolaire) CAMILLE VERNET Valence M 132 14 105 27 105 27 132 - - - 100,0%
02600372 LP VICTOR HUGO Valence F 75 - 75 - 75 - 75 - - - 100,0%
0261505V LPO LYC METIER ALGOUD - LAFFEMAS Valence M 204 - 58 146 80 160 240 36 22 14 85,0%
Total 08266 - DROME ARDECHE CENTRE 596 14 306 290 362 401 763 167 56 111 78,1%
08267 - DROME DES COLLINES 0260004N CLG SPORT NATURE La Chapelle-en-Vercors M 106 - 46 60 68 68 136 30 22 8 77,9%
0260011W CLG JOSEPH BEDIER Le Grand-Serre ™M 41 - 8 33 8 33 41 - - - 100,0%
0260022H LG (citée scolaire) ALBERT TRIBOULET Romans-sur-Isére ™M 59 - 50 9 56 15 71 12 6 6 83,1%
0260023) LPO LYC METIER DU DAUPHINE Romans-sur-Isére ™M 111 - 40 71 40 80 120 9 - 9 92,5%
0261148G LP LYC METIER HOTELIER DE L'HERMITAGE Tain-I'Hermitage M 179 - 70 109 80 114 194 15 10 5 92,3%
0261397C LPO LYC METIER HENRI LAURENS Saint-Vallier ™M 120 - 12 108 19 117 136 16 7 9 88,2%
Total 08267 - DROME DES COLLINES 616 - 226 390 271 427 698 82 45 37 88,3%
08268 - VALLEE DE LA DROME |0260006R |LPO (citée scolaire) |FRANCOIS JEAN ARMORIN |Crest M 24 6 10 14 21 28 49 25 11 14 49,0%
|0260008T |LG (citée scolaire)  |DU DIOIS |Die M 136 2 66 70 71 75 146 10 5 5 93,2%
Total 08268 - VALLEE DE LA DROME 160 8 76 84 92 103 195 35 16 19 82,1%
08380 - NORD ISERE 0380008C LGT L'OISELET Bourgoin-Jallieu M 106 - 47 59 51 75 126 20 4 16 84,1%
0380053B LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ Le Pont-de-Beauvoisin M 38 - 4 34 15 60 75 37 11 26 50,7%
0380073Y LPO LYC METIER ELIE CARTAN La Tour-du-Pin M 126 - 87 39 112 44 156 30 25 5 80,8%
0382895R LPO PHILIBERT DELORME L'Isle-d'Abeau M 67 7 47 20 47 20 67 - - - 100,0%
Total 08380 - NORD ISERE 337 7 185 152 225 199 424 87 40 47 79,5%
08387 - ISERE RHODANIENNE 0380014J LPO HECTOR BERLIOZ La Cote-Saint-André M 53 - 9 44 30 60 90 37 21 16 58,9%
0380081G LPO ELLA FITZGERALD Vienne M 98 - 60 38 60 60 120 22 - 22 81,7%
0380083) LPO LYC METIER GALILEE Vienne M 96 - 25 71 40 80 120 24 15 9 80,0%
Total 08387 - ISERE RHODANIENNE 247 - 94 153 130 200 330 83 36 47 74,8%
08388 - CENTRE ISERE 0380055D CLG RAYMOND GUELEN Pont-en-Royans M 13 - 5 8 10 16 26 13 5 8 50,0%
0380063M LPO LA SAULAIE Saint-Marcellin M 27 - 8 19 19 27 46 19 11 8 58,7%
0380091T LPO EDOUARD HERRIOT Voiron M 38 - 36 2 47 4 51 13 11 2 74,5%
0380092U LPO FERDINAND BUISSON Voiron M 243 38 29 214 29 214 243 - - - 100,0%
Total 08388 - CENTRE ISERE 321 38 78 243 105 261 366 45 27 18 87,7%
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Places dans les internats des établissements publics de I'académie de Grenoble - Décembre 2020 -

" " ... | Nombre | Nombre | Nombre
Capacité Capacité Capacité
. Rne . o Total dont post- dont " " . totalde | de places | de places Taux
Bassin A Sigle Patronyme Commune Mixité . dont filles d'accueil d'accueil d'accueil .
établissement internes bac gargons ) places vacantes | vacantes | d'occupation
filles gargons total )
vacantes filles garcons
08389 - BASSIN GRENOBLOIS 03800078 CLG DES SIX VALLEES Le Bourg-d'Oisans M 17 - 7 10 20 20 40 23 13 10 42,5%
0380023U LP JACQUES PREVERT Fontaine F 130 - 130 - 140 - 140 10 10 - 92,9%
0380027Y LG CHAMPOLLION Grenoble M 185 185 64 121 64 130 194 9 - 9 95,4%
0380029A LGT LES EAUX CLAIRES Grenoble M 148 - 110 38 130 47 177 29 20 9 83,6%
0380033E LPO VAUCANSON Grenoble M 181 35 38 143 38 167 205 24 - 24 88,3%
0380034F LPO LYC METIER LOUISE MICHEL Grenoble M 144 15 104 40 125 65 190 46 21 25 75,8%
0380035G LPO LYC METIER LESDIGUIERES Grenoble M 253 - 113 140 114 162 276 23 1 22 91,7%
0380036H LP LYC METIER GUYNEMER Grenoble H 52 - - 52 - 72 72 20 - 20 72,2%
0380039L CLG DU TRIEVES Mens M 33 - 16 17 25 25 50 17 9 8 66,0%
0380049X LPO DE LA MATHEYSINE La Mure M 88 - 42 46 60 60 120 32 18 14 73,3%
0380089R LPO LYC METIER PORTES DE L'OISANS Vizille M 95 - 39 56 66 69 135 40 27 13 70,4%
03800972 LCL (citée scolaire) ET SPORTIF JEAN PREVOST Villard-de-Lans M 89 - 34 55 72 73 145 56 38 18 61,4%
0381603L LPO ANDRE ARGOUGES Grenoble M 350 - 225 125 225 125 350 - - - 100,0%
0382099A LPO LYC METIER ROGER DESCHAUX Sassenage M 124 21 21 103 130 155 285 161 109 52 43,5%
0382107) EREA PIERRE RABHI Claix M 36 - 6 30 18 39 57 21 12 9 63,2%
0382270L LGT PIERRE DU TERRAIL Pontcharra M 66 - 33 33 45 45 90 24 12 12 73,3%
Total 08389 - BASSIN GRENOBLOIS 1991 256 982 1009 1272 1254 2526 535 290 245 78,8%
08734 - ALBERTVILLE 0730005) LPO (citée scolaire) |JEAN MOULIN Albertville M 112 3 70 42 107 57 164 52 37 15 68,3%
0730006K LP LE GRAND ARC Albertville ™M 100 - 51 49 62 130 192 92 11 81 52,1%
0730007L CLG LE BEAUFORTAIN Beaufort M 33 - 17 16 17 26 43 10 - 10 76,7%
0730008M CLG JEAN ROSTAND Modtiers ™M 56 - 27 29 38 38 76 20 11 9 73,7%
0730029K LPO LYC METIER AMBROISE CROIZAT Modtiers M 331 - 135 196 170 230 400 69 35 34 82,8%
0730043A LPO LYC METIER RENE PERRIN Ugine ™M 148 - 12 136 22 184 206 58 10 48 71,8%
0731045P EREA LE MIRANTIN Albertville M 42 - 7 35 20 70 90 48 13 35 46,7%
07315075 LG (citée scolaire) SAINT EXUPERY Bourg-Saint-Maurice M 221 - 129 92 181 201 382 161 52 109 57,9%
Total 08734 - ALBERTVILLE 1043 3 448 595 617 936 1553 510 169 341 67,2%
08735 - CHAMBERY 0730012S LP LYC METIER HOTELIER Challes-les-Eaux ™M 155 2 64 91 64 108 172 17 - 17 90,1%
07300137 LG VAUGELAS Chambéry M 147 25 95 52 107 52 159 12 12 - 92,5%
0730016W LPO LYC METIER MONGE Chambeéry ™M 150 - 29 121 29 121 150 - - - 100,0%
0730020A CLG DES BAUGES Le Chatelard M 28 - 12 16 24 48 72 44 12 32 38,9%
0730032N LP LYC METIER LE NIVOLET La Ravoire ™M 170 - 35 135 36 155 191 21 1 20 89,0%
0730811K EREA AMELIE GEX Chambéry M 50 - 25 25 40 40 80 30 15 15 62,5%
0731043M LP LYC METIER LA CARDINIERE Chambeéry ™M 83 - 49 34 83 52 135 52 34 18 61,5%
0731248K LPO LOUIS ARMAND Chambéry M 300 - 113 187 163 187 350 50 50 - 85,7%
07313925 LGT DU GRANIER La Ravoire M 169 - 122 47 131 54 185 16 9 7 91,4%
Total 08735 - CHAMBERY 1252 27 544 708 677 817 1494 242 133 109 83,8%
08736 - MAURIENNE 0730037U LPO PAUL HEROULT Saint-Jean-de-Maurienne M 166 - 78 88 92 92 184 18 14 4 90,2%
0730039W LP LYC METIER GENERAL FERRIE Saint-Michel-de-Maurienne M 211 - 34 177 34 180 214 3 - 3 98,6%
0730049G CLG LA VANOISE Modane M 73 - 38 35 50 50 100 27 12 15 73,0%
0730903K CLG MAURIENNE Saint-Jean-de-Maurienne M 25 - 7 18 28 28 56 31 21 10 44,6%
0730984Y CLG PAUL MOUGIN Saint-Michel-de-Maurienne M 38 - 22 16 30 30 60 22 8 14 63,3%
Total 08736 - MAURIENNE 513 - 179 334 234 380 614 101 55 46 83,6%
08745 - ALBANAIS ANNECIEN 0740003B LG CLAUDE LOUIS BERTHOLLET Annecy M 133 113 51 82 69 86 155 22 18 4 85,8%
0740005D LGT GABRIEL FAURE Annecy M 286 1 227 59 227 59 286 - - - 100,0%
0740006E LPO LYC METIER LOUIS LACHENAL Argonay M 246 65 55 191 88 326 414 168 33 135 59,4%
0740031G LP LYC METIER PORTE DES ALPES Rumilly H 161 - - 161 - 234 234 73 - 73 68,8%
0740054G LP GERMAIN SOMMEILLER Annecy M 239 51 120 119 120 119 239 - - - 100,0%
0741418P LGT CHARLES BAUDELAIRE Annecy M 252 - 108 144 110 150 260 8 2 6 96,9%
Total 08745 - ALBANAIS ANNECIEN 1317 230 561 756 614 974 1588 271 53 218 82,9E
08746 - GENEVOIS HAUT SAVOYARD |0741476C |LPO |JEAN MONNET |Annemasse M 77 8 23 54 36 117 153 76 13 63 50,3%
Total 08746 - GENEVOIS HAUT SAVOYARD 77 8 23 54 36 117 153 76 13 63 50,3%
08747 - PAYS DU MONT BLANC 0740013M LPO LYC METIER GUILLAUME FICHET Bonneville M 44 - 24 20 35 35 70 26 11 15 62,9%
0740014N LP HOTELIER FRANCOIS BISE Bonneville M 135 - 52 83 72 87 159 24 20 4 84,9%
07400175 LPO LYC METIER CHARLES PONCET Cluses M 120 18 20 100 31 114 145 25 11 14 82,8%
0740027C LPO LYC METIER MONT BLANC RENE DAYVE Passy M 143 - 61 82 61 89 150 7 - 7 95,3%
0741669M LPO (citée scolaire) |ROGER FRISON ROCHE Chamonix-Mont-Blanc M 156 - 72 84 73 84 157 1 1 - 99,4%
Total 08747 - PAYS DU MONT BLANC 598 18 229 369 272 409 681 83 43 40 87,8%
08748 - CHABLAIS 0740046Y LGT LA VERSOIE Thonon-les-Bains M 84 - 56 28 72 48 120 36 16 20 70,0%
07400472 LPO LYC METIER SAVOIE LEMAN Thonon-les-Bains M 277 - 140 137 140 137 277 - - - 100,0%
0740051D LPO ANNA DE NOAILLES Evian-les-Bains M 74 - 28 46 36 64 100 26 8 18 74,0%
0740059M LP DU CHABLAIS Thonon-les-Bains M 49 20 3 46 24 72 96 47 21 26 51,0%
Total 08748 - CHABLAIS 484 20 227 257 272 321 593 109 45 64 81,6%
Total Académie 10 751 643 4617 6134 5970 7 966 13 936 3185 1353 1832 77,1%

Source : Enquéte ministérielle EPI12020



